
 

1 
 

 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 19. 4. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 

kterou zadavatel tímto odpovídá. 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 21. 4. 2022 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO ROKYCANSKOU NEMOCNICI A.S. 

 – ZOBRAZOVACÍ TECHNIKA 

Část 1 Pojízdný RTG přístroj 
  
  

 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/101/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1814/CN/22 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000571 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8888.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/267703. 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194621-2022:TEXT:CS:HTML 

Číslo VZ v systému MS2014+: 0003 (1xPGt4VZ) 

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Voldušská 750, 337 01 Rokycany IČO: 26360900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, člen představenstva  
Ing. Michal Filař, člen představenstva  

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Michal Filař, člen představenstva 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky  Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Modernizace vybavení Rokycanské nemocnice, a.s. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016395   

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8888.html


 

2 
 

 

Dotaz č. 1:  

Zadavatel požaduje „Hmotnost přístroje max. 400 kg“. 

Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s hmotností 560 kg při 

zachování vynikajícího pohybu a lehké obsluhy používaný i ve fakultních nemocnicích? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na svém požadavku uvedeném v technické specifikaci. 

Jedná se o požadavek, který splňuje více světových dodavatelů. Nízká hmotnost je důsledkem použití 

moderních typů baterií. Z tohoto důvodu je přístroj bezpečnější a lépe manévrovatelný. 

Dotaz č. 2:  

Zadavatel požaduje „Maximální výkon generátoru min. 40 kW“. 

Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s maximálním výkonem 

generátoru 32 kW, který je podle našich znalostí a zkušeností naprosto běžný a dostačující pro snímkování 

pacientů na lůžku i ve fakultních nemocnicích? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na svém požadavku uvedeném v technické specifikaci. 

Snímkování při tomto požadovaném výkonu zadavateli umožňuje krátké expirační časy. Zejména u 

obézních pacientů má toto přímý vliv na kvalitu RTG snímků. 

Dotaz č. 3:  

Zadavatel požaduje „Rozsah generátoru min. 10-500 mA“. 

Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s rozsahem generátoru 

10-400 mA, který je podle našich znalostí a zkušeností naprosto běžný a dostačující pro snímkování 

pacientů na lůžku i ve fakultních nemocnicích? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na svém požadavku uvedeném v technické specifikaci. 

Snímkování při vysokém proudu umožňuje zadavateli krátké expoziční časy, a tedy snižuje neostrost RTG 

obrazu při dýchání, pohybu, popř. u obézního pacienta. 

Dotaz č. 4:  

Zadavatel požaduje „Napájení pomocí baterie i ve stroji, možnost externího nabíjení detektoru“. 

Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce bez možnosti dobíjení 

baterie detektoru ve stroji při dostatečné kapacitě baterií (až 1000 snímků na jedno nabití baterie)? 

 



 

3 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na svém požadavku uvedeném v technické specifikaci. 

Dobíjení detektoru v přístroji přináší vyšší efektivitu, komfort obsluhy a zejména vyšší bezpečnost. Jedná 

se o nejdražší součást přístroje a z tohoto důvodu je nutné minimalizovat nezbytnou manipulaci 

s digitálním detektorem. Moderní pojízdné RTG přístroje toto standardně umožňují. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Renata Janoušková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-04-21T11:29:53+0200
	Mgr. Renata Janoušková




